Cédigo: FT-2022-1

Fecha: 2022-05-04

|°|ﬂﬂﬂC|€m® FICHA TECNICA  emin | —

PHARMA ADVANCE-NM® s 1160138

o Mgy
ia lab h\
ﬁggggitol?A ""‘ﬁ ‘?“_..,_‘
e [
§ S Je Amecasdon con eduocr ey g -’—_-‘...-
Via oral ":&#‘
S X20 25;% M

Alimento para propésitos médicos especiales, correspondiente a una férmula modular en polvo a
base de Glutamina, Arginina y HMB, para brindar soporte nutricional en personas adultas que
tienen heridas de dificil cicatrizacion, incluyendo Glceras por presion (estadios Il, 11l 'y IV), Glceras
de pie diabético (estadios II, Il y IV), Ulceras venosas (estadios II, Il y IV), heridas por
guemaduras mayores al 30% del area de superficie corporal y heridas quirdrgicas complicadas,
gue no logran cubrir sus requerimientos nutricionales con una alimentacién normal o modificada.

1. Informacién General

Marca Advance-NM
N° Registro Invima RSA-0016025-2021
Vigencia del Registro Sanitario 24 de noviembre de 2026
Cdédigo MIPRES 160138

Soluciones Técnicas en Alimentacion S.L. (SOTEAL), Espafia

Fabricante Nutricion Medica S.L., Espafia
Titular Nutricion Medica S.L., Espafia
Importador Regenerative Pharma S.A.S.

Hannclem® Pharma 2022 - Pagina 1 de 3




|0|ﬂﬂﬂC|€m® FICHA TECNICA  [ersin

Cédigo: FT-2022-1
Fecha: 2022-05-04
3

PHARMA ADVANCE-NM® Codigo

MIPRES

160138

2. Caracteristicas Organolépticas

Color
Olor

Sabor

3. Vida util y Presentaciones Comerciales

Presentacién Comercial

Vida Util Producto Cerrado

4. Composicion, Informacion Nutricional y Osmolaridad

4.1. Composicién y Osmolaridad

Ingrediente
Arginina
Glutamina
Maltodextrina
HMB (HidroxiMetilButirato - Sal Célcica)
Zumo de Naranja
Naranja Aroma
Acidulante (Acido Citrico)
Colorante (B-caroteno)
Edulcorante (Sucralosa)

Edulcorante (Acesulfame Potasico)

Osmolaridad: 447,91 mOsm/L

Caja con 20 Sobres por 25 gr. cada uno

%
28,00
28,00
11,08

6,00

6,00

2,80
17,20
0,60

0,16

0,16

Naranja

Caracteristico

Naranja

18 meses a partir de la fecha de fabricacién

Por Sobre (25 gr.) Sabor Naranja

7qr.

7qr.
2,77gr.
1,54r.
1,5qr.
0,7 gr.
4,3 gr.
0,15 gr.
0,04 gr.

0,04 gr.

Hannclem® Pharma 2022 - Pagina 2 de 3




Cédigo: FT-2022-1

Fecha: 2022-05-04

|0|ﬂﬂﬂC|€m® FICHA TECNICA  esin |

PHARMA ADVANCE-NM® s 1160138

4.2. Informacién Nutricional

Por 100 gr. Por sobre (25 gr.)
Kcal 376,0 94,0
Valor energético
kJ 1.579,2 394,8
Grasas ar. 0,0 0,0
Carbohidratos gr. 38,0 9,5
Proteinas gr. 56,0 14,0

5. Porcién Recomendada

Dado que estos alimentos son disefiados y formulados especialmente para satisfacer los
requisitos especificos de nutricion en personas que tienen una enfermedad o trastorno especifico,
la cantidad por porciény las porciones diarias recomendadas, quedan a juicio del médico tratante,
quien debera establecerlas teniendo en cuenta factores como la edad, el peso, el tipo y la
situacion clinica de la persona.

6. Precauciones Especiales de Empleo

No debe utilizarse por via parenteral, solamente por via oral.

Utilizar bajo supervisién médica

No debe utilizarse como Unica fuente de alimentacion

La glutamina no se recomienda en personas con enfermedad renal o hepatica.
No se recomienda su uso en pacientes en shock o con falla multiorganica.

ANENENENEN

7. Indicaciones de Uso:

Para uso hospitalario o ambulatorio. Disolver un sobre (25 gr.) en 225 ml de agua, agitar hasta
sucompleta disolucién. Una vez preparado el producto, consumir en el menor tiempo posible.

8. Tipo y material de Envase

Sobre de aluminio.

9. Condiciones de Almacenamiento

Almacénese a temperaturas inferiores a 30°C, en su envase y empaque original, protegido de la
luz y el calor.

Hannclem® Pharma 2022 - Pagina 3 de 3




