

FICHA TÉCNICA ADVANCE-NM®

Código MIPRES	160138	
Versión:	3	
Fecha:	2022-05-04	
Código:	FT-2022-1	



Alimento para propósitos médicos especiales, correspondiente a una fórmula modular en polvo a base de Glutamina, Arginina y HMB, para brindar soporte nutricional en personas adultas que tienen heridas de difícil cicatrización, incluyendo úlceras por presión (estadíos II, III y IV), úlceras de pie diabético (estadíos II, III y IV), úlceras venosas (estadíos II, III y IV), heridas por quemaduras mayores al 30% del área de superficie corporal y heridas quirúrgicas complicadas, que no logran cubrir sus requerimientos nutricionales con una alimentación normal o modificada.

1. Información General

Marca	Advance-NM	
N° Registro Invima	RSA-0016025-2021	
Vigencia del Registro Sanitario	24 de noviembre de 2026	
Código MIPRES	160138	
Fabricante	Soluciones Técnicas en Alimentación S.L. (SOTEAL), España Nutrición Medica S.L., España	
Titular	Nutrición Medica S.L., España	
Importador	Regenerative Pharma S.A.S.	



FICHA TÉCNICA ADVANCE-NM®

Código MIPRES	160138		
Versión:	3		
Fecha:	2022-05-04		
Código:	FT-2022-1		

2. Características Organolépticas

Color	Naranja	
Olor	Característico	
Sabor	Naranja	

3. Vida útil y Presentaciones Comerciales

Presentación Comercial	Caja con 20 Sobres por 25 gr. cada uno	
Vida Útil Producto Cerrado	18 meses a partir de la fecha de fabricación	

4. Composición, Información Nutricional y Osmolaridad

4.1. Composición y Osmolaridad

Ingrediente	%	Por Sobre (25 gr.) Sabor Naranja
Arginina	28,00	7gr.
Glutamina	28,00	7gr.
Maltodextrina	11,08	2,77gr.
HMB (HidroxiMetilButirato - Sal Cálcica)	6,00	1,5 gr.
Zumo de Naranja	6,00	1,5 gr.
Naranja Aroma	2,80	0,7 gr.
Acidulante (Ácido Cítrico)	17,20	4,3 gr.
Colorante (β-caroteno)	0,60	0,15 gr.
Edulcorante (Sucralosa)	0,16	0,04 gr.
Edulcorante (Acesulfame Potásico)	0,16	0,04 gr.

Osmolaridad: 447,91 mOsm/L



FICHA TÉCNICA ADVANCE-NM®

Código MIPRES	160138		
Versión:	3		
Fecha:	2022-05-04		
Código:	FT-2022-1		

4.2. Información Nutricional

		Por 100 gr.	Por sobre (25 gr.)
Valor energético	Kcal	376,0	94,0
	kJ	1.579,2	394,8
Grasas	gr.	0,0	0,0
Carbohidratos	gr.	38,0	9,5
Proteínas	gr.	56,0	14,0

5. Porción Recomendada

Dado que estos alimentos son diseñados y formulados especialmente para satisfacer los requisitos específicos de nutrición en personas que tienen una enfermedad o trastorno específico, la cantidad por porción y las porciones diarias recomendadas, quedan a juicio del médico tratante, quien deberá establecerlas teniendo en cuenta factores como la edad, el peso, el tipo y la situación clínica de la persona.

6. Precauciones Especiales de Empleo

- ✓ No debe utilizarse por vía parenteral, solamente por vía oral.
- ✓ Utilizar bajo supervisión médica
- √ No debe utilizarse como única fuente de alimentación
- ✓ La glutamina no se recomienda en personas con enfermedad renal o hepática.
- ✓ No se recomienda su uso en pacientes en shock o con falla multiorgánica.

7. Indicaciones de Uso:

Para uso hospitalario o ambulatorio. Disolver un sobre (25 gr.) en 225 ml de agua, agitar hasta sucompleta disolución. Una vez preparado el producto, consumir en el menor tiempo posible.

8. Tipo y material de Envase

Sobre de aluminio.

9. Condiciones de Almacenamiento

Almacénese a temperaturas inferiores a 30°C, en su envase y empaque original, protegido de la luz y el calor.